
Российская Федерация 

г. Иркутск 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования  города Иркутска 

«Дворец детского и юношеского творчества»  

(МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества»)  

ИНН 3808049443, КПП 380801001 

664011, г. Иркутск, ул. Желябова,5 тел:24-39-05,202-362  

                                  E – mail dvorets 2010 @ yandex.ru   Адрес сайта   ddut – irk.ru  

 

 

Приказ  

12.11.2024                                                                                                                    № 118/2-ОД 

 

О поощрении 

 
На основании итоговых протоколов экспертной комиссии городского конкурса по 

номинациям «Птичья столовая», «Театрализованное представление конкурса и праздника 

«Синичкин день» в рамках Всероссийской акции «Покормите птиц зимой» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вручить дипломы победителям, призёрам и сертификаты участникам городского 

конкурса по номинации «Птичья столовая» конкурса и праздника «Синичкин день»:              

 

Победители: 

1. Агафонов Иван, МБОУ г. Иркутска СОШ № 45, 2 "К" класс, руководитель Шульц 

Евгения Владимировна; 

2. Алексеев Владимир, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, руководитель Осколкова 

Татьяна Владимировна; 

3. Афанасьева Алена, МБОУ г. Иркутска СОШ № 50, 1 "Г" класс, руководитель 

Сазонова Ксения Николаевна; 

4. Афонина Дарья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 1 "Г" класс, руководитель 

Баженова Татьяна Геннадьевна; 

5. Васильева Софья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 2 "З" класс, руководитель 

Купцова Юлия Александровна; 

6. Васильева Софья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 2 "З" класс, руководитель 

Купцова Юлия Александровна; 

7. Гаврюнин Роман, МБОУ г. Иркутска СОШ № 42, руководитель Арсентьева 

Евгения Георгиевна; 

8. Гомзяков Данил, Тароев Артем, Середкин Максим, Иркутская областная 

общественная организация инвалидов детства " Надежда" (ИОООИД " Надежда), 

руководитель Федорова Татьяна Анатольевна; 

9. Дорофеева Ангелина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 71, 2 "В" класс, руководитель 

Пилиповец Анна Валерьевна; 

10. Дятлов Артём, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 1 "З" класс, руководитель 

Перевалова Ирина Геннадьевна; 

11. Елизаров Кирилл, МБОУ г. Иркутска СОШ № 72 им. И.С. Хаминова, 3 "А" класс, 

руководитель Шпунт Ольга Александровна; 

12. Ермаков Лев, МБОУ г. Иркутска СОШ № 80, руководитель Шипицина Любовь 

Владимировна; 



13. Зюлькин Алексей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 29, 4 "Б" класс , руководитель 

Михеева Светлана Юрьевна; 

14. Исаков Ярослав, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 3 "Б" класс, руководитель 

Распутина Татьяна Владимировна; 

15. Кабанов Денис, МБОУ г. Иркутска СОШ № 65, 4 "А" класс, руководитель 

Непомнющая Марина Васильевна; 

16. Кадач Валерия, МБОУ г. Иркутск СОШ № 57, руководитель Перевалова Ирина 

Геннадьевна; 

17. Казак Ульяна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 30, 1 "А" класс, руководитель Абалакова 

Валентина Михайловна; 

18. Казыкин Захар, МАОУ Центр образования № 47 г. Иркутска, руководитель 

Михайлова Ирина Леонидовна; 

19. Киров Тимофей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 15, 1 "Б" класс, руководитель 

Шейнкарь Ольга Тимафеевна; 

20. Кучаев Илья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 31, 1 "Г" класс, руководитель Маряткина 

Елена Валерьевна; 

21. Легун Алена, МБОУ г. Иркутска СОШ № 45, 1 "А" класс, руководитель Яковлева 

Лариса Дмитриевна; 

22. Леонов Матвей, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 1 "Б" класс, руководитель 

Шиверских Светлана Владимировна; 

23. Мантахаев Сегрей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 80, 5 "В" класс, руководитель 

Иванова Клавдия Евгеньевна; 

24. Марченко Дарьяна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 1 "В" класс, Лисовская Татьяна 

Викторовна; 

25. Матвеев Владислав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 29, 4 "Б" класс, руководитель 

Михеева Светлана Юрьевна; 

26. Мергалина София, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 1 "З" класс, руководитель 

Перевалова Ирина Геннадьевна; 

27. Остапенко Ксения, МБОУ г. Иркутска СОШ № 66, 4 "А" класс, руководитель 

Маштакова Нина Сергеевна; 

28. Перфилов Сергей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 15, 3 "В" класс, руководитель 

Шейнкарь Ольга Тимофеевна; 

29. Пацков Егор, МБОУ г. Иркутска СОШ № 23, 4 "У" класс, руководитель Ковалева 

Елена Владимировна; 

30. Позднов Леонид, МБОУ г. Иркутск гимназия № 3, 4 "Г" класс, руководитель 

Седова Лариса Борисовна;  

31. Поморгайло Савелий, МБОУ г. Иркутск СОШ № 80, руководитель Андранович 

Альбина Александровна; 

32. Потапова Анна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 50, 8 "А" класс, руководитель 

Сазонова Ксения Николаевна; 

33. Радченко Степан, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17, 5 "А" класс, руководитель 

Угринович  Татьяна Леонидовна; 

34. Решетников Никита, МБОУ г. Иркутска СОШ № 40, руководитель Залотока Елена 

Николаевна; 

35. Роженкова Мария, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 3 "Б" класс, руководитель 

Свистелина Ольга Анатольевна; 

36. Рябцева Варвара, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 1 "Г" класс, руководитель 

Баженова Татьяна Геннадьевна; 

37. Савина Полина, МДОУ г. Иркутска детский сад № 158, руководитель Гончарова 

Елена Валерьевна; 

38. Самойленко Софья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 3, 1 "В" класс, руководитель 

Андреева Светлана Владимировна; 



39. Сокол Глеб, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, руководитель Пономарёва Елена 

Владимировна; 

40. Тарасова Виктория, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, руководитель Рудкина 

Галина Андреевна; 

41. Тельнова Вероника, МБОУ г. Иркутска СОШ № 30, 3 "А" класс, руководитель 

Абалакова Валентина Михайловна; 

42. Фёдорова Ксения, МБДОУ г. Иркутска Детский сад № 161, руководитель 

Прокопьева Светлана Александровна; 

43. Фоминых Егор, МБОУ г. Иркутска СОШ № 66, 2 "В" класс, руководитель Авдеева 

Светлана Александровна; 

44. Хоменко Кирилл, МАОУ Лесной ОК г. Иркутска, 5 "В" класс, руководитель 

Шарыпова Лариса Анатольевна; 

45. Чеботков Дмитрий, МАОУ г. Иркутска СОШ № 63, 3 "А" класс, руководитель 

Колосова Елена Валерьевна; 

46. Юрчик Алёна, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "Г" класс, руководитель 

Попова Ольга Анатольевна; 

47. Якимовская Алёна, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 4 "Б" класс, руководитель 

Лазарева Анастасия Романовна; 

48. Якимовская Яна, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 3 "Б" класс, руководитель 

Распутина Татьяна Владимировна; 

 

Призёры: 

1. Абрамов Константин, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "А" класс, 

руководитель Юхно Ольга Андреевна; 

2. Аксёнова Алиса, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 1 "Б" класс, руководитель 

Шиверских Светлана Владимировна; 

3. Алёшина Анна, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "Л" класс, руководитель 

Доронина Екатерина Петровна; 

4. Бадаев Ибрагим, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17, 4 "Б" класс, руководитель 

Климусова Ирина Викторовна; 

5. Бобриков Кирилл, МБОУ г. Иркутска СОШ № 50, 2 "Б" класс, руководитель 

Сазонова Ксения Николаевна; 

6. Васин Семен, МБОУ г. Иркутска СОШ № 45, 1 "В" класс, руководитель Иванова 

Юлия Геннадьевна; 

7. Пашкова Виктория, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "Д" класс, руководитель 

Васина Ксения Артуровна; 

8. Вильмова Устиния, МБОУ г. Иркутска СОШ № 15, 2 "Б" класс, руководитель 

Зыкова Валентина Юрьевна; 

9. Витковский Артемий, МБОУ г. Иркутска ООШ № 68, 1 "Б" класс, руководитель 

Ларионова Ольга Васильевна; 

10. Власов Захар, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "В", руководитель Осколкова 

Татьяна Владимировна; 

11. Вопилов Кирилл, МБОУ г. Иркутска СОШ № 42, 1 "А" класс, руководитель 

Арсентьева Евгения Георгиевна; 

12. Вьюник Всеволод, МАОУ г. Иркутска ОК Лесной, руководитель Костина 

Анастасия Евгеньевна; 

13. Вяселев Аскар, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 4 "Г" класс, руководитель 

Галкина Юлия Михайловна; 

14. Грошева Вероника, Детский сад № 216 ОАО "РЖД", старшая группа, руководитель   

Кильганова Ирина Владимировна; 

15. Давидюк Семен, МБОУ г. Иркутска СОШ № 34, 4 "А" класс, руководитель 

Яковлева Алина Валерьевна; 



16. Давыдов Елисей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 28, 5 "Б" класс, руководитель 

Тренина Ольга Анатольевна; 

17. Ерёмин Илья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 5, руководитель Щапова Татьяна 

Александровна; 

18. Еркович Ярослав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 31, 2 "А" класс, руководитель 

Белоусова Светлана Юрьевна; 

19. Желточенко Дарина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 45, 1 "Б" класс, руководитель 

Ушакова Ирина Олеговна; 

20. Замора Савва, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 7 "В" класс, руководитель 

Терентьева Лариса Аркадьевна; 

21. Золотухина Алёна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, руководитель Вашестюк Дарья 

Михайловна; 

22. Иванова Анна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 45, 1 "А" класс, руководитель Яковлева 

Лариса Дмитриевна; 

23. Ивлева Ульяна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 72 им. И.С. Хаминова, 2 "Б" класс, 

руководитель  Семенова Ольга Анатольевна; 

24. Измайлов Владислав, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "А" класс, 

руководитель Юхно Ольга Андреевна; 

25. Кадникова Юлия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 66, 1 "Б" класс, руководитель 

Авдеева Светлана Иннокентьевна; 

26. Кайдаш Михаил, МБОУ г. Иркутска СОШ № 9 им. А.С. Пушкина, 1 "А" класс, 

руководитель  Полежаева Марина Геннадьевна; 

27. Калинникова Дарья, МБОУ г. Иркутск СОШ № 15, 3"Б" класс, руководитель Гросс 

Эльмира Риксановна; 

28. Клейменов Дмитрий, Клейменова Виктория, МБОУ г. Иркутска ООШ № 68, 1 "Б" 

класс, руководитель Ларионова Ольга Васильевна; 

29. Клыкова Диана, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 1"Б" класс, Шиверских Светлана 

Владимировна; 

30. Кобыльцова Арина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, руководитель Вашестюк Дарья 

Михайловна; 

31. Колмаков Михаил, МБОУ г. Иркутск СОШ № 80, руководитель Андранович 

Альбина Александровна; 

32. Кондратьева Варвара, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "В" класс, 

руководитель  Осколкова Татьяна Владимировна; 

33. Коноваленко Михаил, МБОУ г. Иркутска СОШ № 11, МАОУ ДО г. Иркутска 

"Дворец творчества", руководитель Гукасова Елена Анатольевна, Душакова Елена 

Викторовна; 

34. Коновалова Виктория, МБОУ г. Иркутска СОШ № 46, 2 "Б" класс, руководитель 

Цубикс Светлана Артуровна; 

35. Корчук Саша, МБОУ Гимназия № 25, 1 "Д" класс, руководитель Васина Ксения 

Артуровна; 

36. Костюков Тимофей, МБДОУ г. Иркутска № 182, руководитель Будаина Екатерина 

Владимировна; 

37. Кочетова София, МБДОУ г. Иркутска детский сад №175, руководитель Репина 

Наталья Николаевна; 

38. Крапивина Диана, МБОУ г. Иркутска СОШ № 28, руководитель Низгиренко Елена 

Николаевна; 

39. Куроптев Александр, МБОУ г. Иркутска СОШ № 65, 2 "А" класс, руководитель 

Непомнющая Марина Васильевна; 

40. Ленский Глеб, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 1"Г" класс, руководитель Баженова 

Татьяна Геннадьевна; 

41. Лобач Ева, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 2 «Г» класс, руководитель Седова 

Лариса Борисовна; 



42. Лобов Роман, МАОУ г. Иркутска СОШ № 69, 1"Б" класс, руководитель Карих 

Наталья Александровна; 

43. Лю-Фа Диана, МБОУ г. Иркутска СОШ № 30, 3 "А" класс, руководитель 

Абалакова Валентина Михайловна; 

44. Матвеева Екатерина, МБОУ г. Иркутск СОШ № 64, 1 «Г» класс, руководитель 

Баженова Татьяна Геннадьевна;  

45. Найданова Арьяна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 9 им. А.С. Пушкина, 1 "А" класс, 

руководитель  Полежаева Марина Геннадьевна; 

46. Павлов Артëм, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 4" Б" класс, руководитель Ступак 

Елена Николаевна; 

47. Петрова Кристина, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 3 "Б" класс, руководитель 

Распутина Татьяна Владимировна; 

48. Пичкур Никита, МБОУ г. Иркутска СОШ № 34, 1 "В" класс, руководитель Чистова 

Анна Сергеевна; 

49. Подшивалов Данил, МБОУ г. Иркутска СОШ № 50, 1 "В" класс, руководитель 

Сазонова Ксения Николаевна; 

50. Поседко Александр, МБОУ г. Иркутска СОШ № 2 им. М. С. Вишнякова, 3 "Б" 

класс, руководитель Степанова Юлия Константиновна; 

51. Пронин Ярослав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 23, 1 "У" класс, руководитель 

Игнатенко Елена Владимировна;  

52. Речкин Егор, МБОУ г. Иркутска СОШ № 43, 8 "А" класс, руководитель Яковлева 

Нина Филипповна; 

53. Романова Таисия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 3 , руководитель Абдулова Анна 

Александровна; 

54. Рукосуев Максим, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, руководитель Селина Дарья 

Алексеевна; 

55. Самарин Кирилл, МБДОУ г. Иркутска детский сад № 182, руководитель 

Григорьева Ольга Андреевна; 

56. Сахаровский Артемий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 72 им. И.С. Хаминова, 2 "Б" 

класс, руководитель Семенова Ольга Анатольевна; 

57. Себекин Мирон, МАОУ Центр образования № 47 г. Иркутска, 1 "Б" класс, 

руководитель  Михайлова Ирина Леонидовна; 

58. Соловьев Вадим, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "Б" класс, Шалева Ирина 

Леонидовна; 

59. Соломатин Денис, МБОУ г. Иркутска СОШ № 23, 4 "У" класс, руководитель 

Ковалёва Елена Владимировна; 

60. Стасюк София, МАОУ Центр образования № 47 г. Иркутска, 1 "В" класс, 

руководитель  Ермакова Екатерина Сергеевна; 

61. Тарбеев Юрий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 1 "Г" класс, руководитель Баженова 

Татьяна Геннадьевна; 

62. Торосян Арман, МБОУ г. Иркутска СОШ № 66, руководитель Андрюсишина Яна 

Николаевна; 

63. Тушков Матвей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 66, 1 "Б" класс, руководитель 

Гордеева Ольга Ивановна; 

64. Тытюк Вероника, МБОУ г. Иркутска СОШ № 28 5 "Б" класс, руководитель 

Низгиренко Елена Николаевна; 

65. Федина Мария, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 2 "Е" класс, руководитель 

Перевалова Ирина Геннадьевна; 

66. Франков Захар, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 2 "Е" класс, руководитель 

Перевалова Ирина Геннадьевна; 

67. Фур Виктория, МБОУ г. Иркутска СОШ № 40, руководитель Бороздина Арина 

Сергеевна; 



68. Чистяков Денис, МБОУ г. Иркутска СОШ № 31, 1 "Г" класс, руководитель 

Маряткина Елена Валерьевна; 

69. Чувашова Аделина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 2 "З" класс, руководитель 

Купцова Юлия Александровна; 

70. Шишова Вероника, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 4 "Б" класс, руководитель 

Ступак Елена Николаевна; 

71. Щука Дарья, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "В" класс, руководитель 

Осколкова Татьяна Владимировна; 

72. Якимович Валерия, МБОУ Гимназия № 3 г. Иркутска, 2 «Г» класс, руководитель 

Седова Лариса Борисовна. 

Участники: 

1. Александрова Кира, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 2 "З" класс, руководитель 

Купцова Юлия Александровна; 

2. Аноничев Иван, МБОУ г. Иркутска СОШ № 9 им. А. С. Пушкина, 1 "А" класс, 

руководитель Полежаева Марина Геннадьевна; 

3. Апарина Виктория, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 2 "А" класс, руководитель 

Распутина Татьяна Владимировна; 

4. Афанасьев Павел, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, руководитель Купцова Юлия 

Александровна; 

5. Бажанов Алексей, МБОУ г. Иркутска ООШ № 68, 1 "Б" класс, руководитель 

Ларионова Ольга Васильевна; 

6. Бажина Александра, МБОУ г. Иркутска СОШ № 65, 2 "А" класс, руководитель 

Непомнющая Марина Васильевна; 

7. Баинов Антон, МАОУ г. Иркутска ОК Лесной, руководитель Шарыпова Лариса 

Анатольевна; 

8. Безрукина Татьяна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 71, 7 "А" класс, руководитель 

Долина Татьяна Николаевна; 

9. Бекин Максим, Детский сад № 216 ОАО "РЖД", старшая группа, руководитель 

Кильганова Ирина Владимировна; 

10. Беспрозванных Виктория, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, руководитель Вашестюк 

Дарья Михайловна; 

11. Блиндюк Егор, МБОУ г. Иркутска СОШ № 71, 4 "Г" класс, руководитель 

Тюменцева Ольга Николаевна; 

12. Бойко Марина, МБОУ г. Иркутска ООШ № 68, 1 класс "Б", руководитель 

Ларионова Ольга Васильевна; 

13. Брыжеватый Семён, ОГБУ СО "Региональный семейный многофункциональный 

центр", 9 лет, руководитель Соболева Лилия Александровна; 

14. Бурдуковский Дэвид, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17, 6 "Б" класс, руководитель 

Янцен Марина Николаевна; 

15. Бучис Роман, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 1 "З" класс, руководитель Перевалова 

Ирина Геннадьевна; 

16. Васильев Александр, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 1 "З" класс, руководитель 

Перевалова Ирина Геннадьевна; 

17. Васильев Вячеслав, МАОУ г. Иркутска ОК Лесной, 5 "В" класс, руководитель 

Шарыпова Лариса Анатольевна; 

18. Вашестюк Алёна, МАОУ г. Иркутска СОШ № 69, руководитель Вашестюк Дарья 

Михайловна; 

19. Вольздорф Валерия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 43, 9 "Б" класс, руководитель 

Яковлева Нина Филипповна; 

20. Галичина Александра, МБОУ г. Иркутска СОШ № 5, 2 "В" класс, руководитель 

Щапова Татьяна Александровна; 



21. Гармышева Вероника, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", МБОУ г. 

Иркутска СОШ № 11, руководитель Душакова Елена Викторовна, Черняк Елена 

Анатольевна 

22. Геворгян Наре, МБОУ г. Иркутска СОШ № 42, 1 "А" класс, руководитель 

Арсентьева Евгения Георгиевна; 

23. Гончарова Елизавета, МБОУ г. Иркутска СОШ № 43, 9 "Б" класс, руководитель 

Яковлева Нина Филипповна; 

24. Горбунов Елесей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, 2 "А" класс, руководитель 

Лисовская Татьяна Викторовна; 

25. Гриценко Илья, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 3 "Б" класс, руководитель 

Распутина Татьяна Владимировна; 

26. Грязнов Михаил, МБОУ г. Иркутск СОШ № 15, 2 "Б" класс, руководитель Зыкова 

Валентина Юрьевна; 

27. Гущенко Степан, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 11, 3 "В" класс, руководитель Душакова Елена Викторовна, Черняк Елена 

Анатольевна; 

28. Дамеева Кристина, МБОУ г. Иркутск гимназия № 3, 1 «А» класс, руководитель 

Солянкина Юлия Владимировна;  

29. Данилец Ульяна, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 1 "Б" класс, руководитель 

Шиверских Светлана Владимировна; 

30. Донская Злата, МБОУ Гимназия № 3 г. Иркутск, 2 "Г" класс, руководитель Седова 

Лариса Борисовна; 

31. Ефимова София, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17, 4 "Б" класс, руководитель 

Климусова Ирина Викторовна; 

32. Жаренов Владислав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 50, 3 "Д" класс, руководитель 

Сазонова Ксения Николаевна; 

33. Зайцев Максим, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, руководитель Купцова Юлия 

Александровна; 

34. Зверева Вероника, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, руководитель Бастрикова 

Наталья Михайловна; 

35. Зелент Артем, МБДОУ г. Иркутска детский сад № 175, руководитель Сигова Вера 

Николаевна; 

36. Зимина Елизавета, МБОУ г. Иркутска СОШ № 34, 1 "Б" класс, руководитель 

Загурская Людмила Геннадьевна; 

37. Иванов Виктор, МБОУ г. Иркутска СОШ № 15, 1"А" класс, руководитель 

Фарфудинова Наталья Раульевна; 

38. Идт Анастасия, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, 3 "Б" класс, руководитель 

Новикова Регина Сергеевна; 

39. Каргапольцева Ксения, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 1 "Г" класс, руководитель 

Баженова Татьяна Геннадьевна; 

40. Кармазин Виктор, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 2 "И" класс, руководитель 

Вашестюк Дарья Михайловна; 

41. Катышев Семен, МАОУ Центр образования № 47, 1 "А" класс, руководитель 

Малыгина Елена Александровна; 

42. Качанина Любовь, МБОУ г. Иркутска СОШ № 71, 2 "В" класс, руководитель 

Пилиповец Анна Валерьевна; 

43. Кашаба Кирилл, МБОУ г. Иркутска СОШ № 65, 4 "А" класс, руководитель 

Непомнющая Марина Васильевна; 

44. Ким Андрей, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, руководитель Шалева Ирина 

Леонидовна; 

45. Ковальчук Тимофей, МБОУ г. Иркутск гимназия № 3, 1 «А» класс, руководитель 

Солянкина Юлия Владимировна; 



46. Козлова Дарья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, руководитель Купцова Юлия 

Александровна; 

47. Кокшарова Мария, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, руководитель Вашестюк Дарья 

Михайловна; 

48. Колесников Степан, МБОУ г. Иркутска СОШ № 30, 1 "А" класс, руководитель 

Абалакова Валентина Михайловна; 

49. Колесникова Варвара, МБОУ г. Иркутска СОШ № 30, 3 "А" класс, руководитель 

Абалакова Валентина Михайловна; 

50. Лунева Александра, Лунев Данил Андреевич, Лунев Егор Андреевич, ОГБУ СО 

"Региональный семейный многофункциональный центр", руководитель Соболева 

Лилия Александровна; 

51. Кругляков Родион, МБДОУ г. Иркутска детский сад № 181, руководитель Сигова 

Любовь Николаевна;  

52. Кузнецова Арина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 3, руководитель Абдулова Анна 

Александровна; 

53. Лескова Ксения, МБОУ г. Иркутска СОШ № 2 им. М. С. Вишнякова, 1 "Д" класс, 

руководитель Баландина Валентина Николаевна; 

54. Лоншаков Роман МБОУ г.Иркутска Лицей № 1, 5-6 класс Швец Лидия 

Михайловна 

55. Лощилин Андрей, МБОУ г. Иркутска СОШ №71, 5 "Б" класс, руководитель 

Тверских Борис Борисович; 

56. Лучина Егор, МБОУ г. Иркутска СОШ № 28, 5 "В" класс, руководитель Зуева 

Наталья Юрьевна; 

57. Лушина Милана, МБОУ г. Иркутска СОШ № 23, 1 "А" класс, руководитель 

Колеснева Галина Анатольевна; 

58. Макурина Анастасия, Детский сад № 216 ОАО "РЖД", старшая группа, 

руководитель Кильганова Ирина Владимировна; 

59. Малгатаев Юрий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 40, руководитель Затолока Елена 

Николаевна; 

60. Малишевская Лера, МБОУ г. Иркутска СОШ № 71, 2 "В" класс, руководитель 

Пилиповец Анна Валерьевна; 

61. Митрофанов Иван, МБОУ г. Иркутска СОШ № 15, 2 "Б" класс, руководитель 

Зыкова Валентина Юрьевна; 

62. Михайлова Галина, МБОУ г. Иркутска Гимназия № 3, 1 «А» класс, руководитель 

Солянкина Юлия Владимировна; 

63. Михеев Борислав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 66, 1 "Б" класс, руководитель 

Авдеева Светлана Иннокентьевна; 

64. Мостаков Эмин, МБОУ г. Иркутска СОШ № 23, 1 "У" класс, руководитель 

Игнатенко Елена Владимировна; 

65. Мурзин Василий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 66, руководитель Гордеева Ольга 

Ивановна; 

66. Мыльников Максим, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "И" класс, руководитель 

Шалаева Виктория Юрьевна; 

67. Науменко Анна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 71, 4 "Г" класс, руководитель 

Тюменцева Ольга Николаевна; 

68. Овчинников Иван, МБОУ г. Иркутск СОШ № 31, 3 "Б" класс, руководитель 

Миронычева Марина Валерьевна; 

69. Олигов Абукар, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 2 "З" класс, руководитель Купцова 

Юлия Александровна; 

70. Осопова Ирина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 3 "Г" класс, руководитель 

Вашестюк Дарья Михайловна; 

71. Перекожа Тимур, Детский сад № 216 ОАО "РЖД", старшая группа, руководитель 

Кильганова Ирина Владимировна; 



72. Парфенова Милана, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 1 "З" класс, руководитель 

Перевалова Ирина Геннадьевна; 

73. Петрова Варвара, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 1 "Г" класс, руководитель 

Филатова Татьяна Владимировна; 

74. Петроченко Валерия, МАОУ г. Иркутска ОК Лесной, 3 "В" класс, руководитель 

Калинина Елена Борисовна; 

75. Пи-лю Виктория, МБДОУ г. Иркутска № 182, руководитель Дуринова Елена 

Афанасьевна;  

76. Платонов Роман, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, 1 "А" класс, руководитель 

Юхно Ольга Андреевна; 

77. Погребняк Леонид, МБОУ Гимназия № 25 г. Иркутска, руководитель Шалаева 

Виктория Юрьевна; 

78. Подымахин Тимофей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 1 "З" класс, руководитель 

Перевалова Ирина Геннадьевна; 

79. Поляков Егор, МБОУ г. Иркутска СОШ № 15, 3"Б" класс, руководитель Гросс 

Эльмира Риксановна; 

80. Попов Артемий, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, 3 "Б" класс, руководитель 

Новикова Регина Сергеевна; 

81. Попов Семён, МБОУ г. Иркутска СОШ № 65, 2 "А" класс, руководитель 

Непомнющая Марина Васильевна; 

82. Пруткин Тимур, МБДОУ г. Иркутска № 182, руководитель Глызина Виктория 

Валерьевна; 

83. Растворов Мирослав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 28 5 "А" класс, руководитель 

Золотарёва Татьяна Юрьевна; 

84. Рачкевич Лев, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17, 2 "Б" класс, руководитель Климусова 

Ирина Викторовна; 

85. Роднин Егор, МБОУ г. Иркутска СОШ № 2 им. М. С. Вишнякова, руководитель 

Степанова Юлия Константиновна;  

86. Рунская Ульяна, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 2 "А" класс, руководитель 

Распутина Татьяна Владимировна; 

87. Рыхальский Михаил , МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, 2 "А" класс, руководитель 

Распутина Татьяна Владимировна; 

88. Рябцева Варвара, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, руководитель Баженова Татьяна 

Геннадьевна; 

89. Санникова София, МБОУ г. Иркутска СОШ № 80, руководитель Кузнецова 

Светлана Викторовна; 

90. Сартлар Ай-Сурен, МБОУ г. Иркутска СОШ № 71, 6 "В" класс, руководитель 

Чуванова Анастасия Николаевна; 

91. Середин Иван, МАОУ Центр образования № 47 г. Иркутска, 1 "Д" класс, 

руководитель Кувшинова Елена Евгеньевна; 

92. Ситкарева Диана, МБОУ г. Иркутска СОШ № 34, 5 "А" класс, руководитель 

Филимонова Екатерина Викторовна; 

93. Талашманов Тимур, МБОУ г. Иркутска СОШ № 80, 2 "А" класс, руководитель 

Вепрева Юлия Николаевна; 

94. Татаринова Ксения, МБДОУ г. Иркутска Детский сад № 133, руководитель 

Лукьянова Ольга Александровна; 

95. Татарова Маргарита, МБОУ г. Иркутск СОШ № 57, 2 "Е" класс, руководитель 

Перевалова Ирина Геннадьевна; 

96. Тимофеев Анатолий, ОГБУ СО "Региональный семейный многофункциональный 

центр" г. Иркутск, 12 лет, руководитель Соболева Лилия Александровна; 

97. Туманова Алёна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 71, 2 "Г" класс, руководитель 

Тарасова Сталина Арсеньевна; 



98. Фёдорова Милана, МБОУ г. Иркутска СОШ № 42, 1 "А" класс, руководитель 

Арсентьева Евгения Георгиевна; 

99. Филиппова Ольга, МБОУ г. Иркутска СОШ № 57, 1 "З" класс, руководитель 

Перевалова Ирина Геннадьевна; 

100. Филус Егор, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, 3"Г" класс, руководитель 

Алешина Оксана Владимировна; 

101. Халитова Валерия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 23, 1 "А" класс, 

руководитель  Колеснева Галина Анатольевна; 

102. Хасанзода Алия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 71, 2 "В" класс, руководитель 

Пилиповец Анна Валерьевна; 

103. Хомич Анна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 72 им. И.С. Хаминова, 3 "А" класс, 

руководитель  Шпунт Ольга Александровна; 

104. Христенко Богдан, Детский сад № 216 ОАО "РЖД", старшая группа, 

руководитель  Кильганова Ирина Владимировна; 

105. Худяков Илья, МБОУ г. Иркутск СОШ № 64, 1 "К" класс, руководитель 

Баженова Татьяна Геннадьевна; 

106. Черенцова Милана, МБОУ г. Иркутска СОШ № 40, руководитель Бороздина 

Арина Сергеевна; 

107. Черных Анастасия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 42, руководитель 

Арсентьева Евгения Георгиевна; 

108. Чечугин Матвей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 71, 2 "В" класс, руководитель 

Пилиповец Анна Валерьевна; 

109. Шайтанов Вячеслав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 29, 5 "Б" класс, 

руководитель Зайцева Диана Павловна; 

110. Шевела Екатерина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 11, МАОУ ДО г. Иркутска 

"Дворец творчества", руководитель Гукасова Елена Анатольевна, Душакова Елена 

Анатольевна; 

111. Ян Ника, МБОУ г. Иркутска Лицей № 1, руководитель Швец Лидия 

Михайловна 

 

2. Вручить дипломы победителям, призёрам и сертификаты участникам городского 

конкурса по номинации «Театрализованное представление» конкурса и праздника 

«Синичкин день»:              

Победители: 

1. Коллектив «Воробьята», МБОУ г. Иркутск СОШ № 80, руководитель Андранович 

Альбина Александровна, Вепрева Юлия Николаевна, театрализованное 

представление «Зимние долги» 

Призёры: 

1. Творческое объединение «Эко.театр», МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», 

МБОУ г. Иркутска СОШ № 19, руководитель Гайда Алёна Александровна, 

творческий номер «Друзья»; 

2. Коллектив «Дружные птицы», МБОУ г. Иркутска школа-интернат № 13, 

руководитель Серебренникова Галина Александровна, Макушева Евгения 

Владимировна, творческий номер «Волшебный домик для птичек». 

Участники: 

1. Детский театральный коллектив «Изюминка», МБОУ г. Иркутск СОШ № 3, 

руководитель Апанасевич Людмила Егоровна, сценка «Встреча»; 

2. Агитбригада «Эко-поколение» МБОУ г. Иркутска СОШ № 42, руководитель 

Арсентьева Евгения Георгиевна, творческий номер «Птицы-наши лучшие друзья!»; 

3. Коллектив 4 "У" класса, МБОУ г. Иркутска СОШ № 23, руководитель Ковалёва 

Елена Владимировна, творческий номер «Теремок»; 

4. Орлята-Сибирята, 4 "Г" класс, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, руководитель 

Бастрикова Наталья Михайловна, творческий номер «Берегите птиц, друзья!»; 



5. 3 "Б" класс, МБОУ г. Иркутска СОШ № 2 им. М. С. Вишнякова, руководитель 

Степанова Юлия Константиновна, творческий номер «Доживем до весны!». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мирошниченко Галину 

Евграфовну, руководителя центра эколого - туристской и волонтерской деятельности и по 

работе с социальными партнерами. 

 


